
Kupní smlouva - odprodej druhotných surovin
č. 23492/2018-5153/1

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
velitelem 72. mechanizovaného praporu Přáslavice
(VÚ 515 3 Přáslavice)
podplukovníkem Ing. Miroslavem VYBÍHALEM

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 5153 Přáslavice
783 54 Přáslavice

(dále jen "prodávající")
a

Obchodní firma: PARTR spol. s r.o.
Se sídlem: Všemina 234, 763 15 Slušovice
Zapsaná u: Krajský soud v Bmě, Sp. zn. C17164
Zastoupená: jednatelem společnosti Petrem Tmovcem
IČO: 60728515
DIČ: CZ60728515
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailovéspojení:tel.:+420
Adresa pro doručování korespondence: Všemina 234, 763 15 Slušovice
(dále jen "kupující")

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "OZ") uzavírají tuto kupní smlouvu na odprodej druhotných surovin (dále
jen "smlouva").

II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zabezpečení odprodeje druhotných použitých surovin od
prodávajícího (VÚ 5153 Přáslavice) a jejich odvoz kupujícím z areálu posádky prodávajícího.



III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem plnění této smlouvy je prodej druhotných surovin, a to upotřebených a
použitých akumulátorových baterií 12 V (dále jen "druhotné suroviny") prodávajícím
kupujícímu. Součástí předmětu plnění této smlouvy je závazek prodávajícího převést
na kupujícího vlastnické právo k druhotným surovinám a dále závazek kupujícího
převzít druhotné suroviny v dále sjednaném místě a zaplatit za převzaté druhotné
suroviny kupní cenu sjednanou dle čl. IV. této smlouvy.

3.2 Kupující se na základě této smlouvy zavazuje k zajištění odběru druhotných surovin v
místě převzetí dle čl. V. této smlouvy a dále k zabezpečení jejich odvozu na vlastní
náklady kupujícího. Předpokládané celkové množství druhotných surovin pro účely
této smlouvy činí 3 700 Kg. Prodávající se nezavazuje k dodání celkového
předpokládaného množství druhotných surovin dle předchozí věty, kdy skutečné
množství druhotných surovin se vlivem běžné činnosti prodávajícího může změnit.
Kupující je za tímto účelem oprávněn požádat kontaktní osobu prodávajícího o sdělení
konečného celkového množství druhotných surovin, a to v termínu nejdříve 5
pracovních dnů před stanovenou dobou plnění za účelem zajištění vhodné přepravní
kapacity kupujícím.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly, že kupní cena za prodej druhotných surovin bude stanovena na
základě skutečného množství druhotných surovin odebraných kupujícím (v kg),
přičemž smluvní cena za 1 kg druhotných surovin činí 18,- Kč bez DPH. V takto
stanovené ceně za druhotné suroviny jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího
související s dodáním druhotných surovin kupujícímu (zejména vyskladnění a
manipulace s druhotnými surovinami v místě plnění). Shora uvedená smluvní cena je
po celou dobu platnosti této smlouvy neměnná a pro obě smluvní strany závazná,
přičemž může být měněna pouze při změně zákonem stanovené sazby DPH.

4.2 Pro stanovení kupní ceny je rozhodující oboustranně potvrzený předávací protokol, ve
kterém bude uvedeno celkové množství kupujícím odebraných druhotných surovin.
Předávací protokol bude potvrzen pověřenými osobami za každou ze smluvních stran.
Kupující je oprávněn před potvrzením předávacího protokolu provést vlastní převážení
v místě dodání. Za tímto účelem mu bude ze strany prodávajícího poskytnuta veškerá
nezbytná součinnost.

V. Doba a místo dodání druhotných surovin

5.1 Kupující je povinen převzít od prodávajícího v dále uvedeném místě dodání celkové
množství druhotných surovin dle čl. III. odst. 3.2 této smlouvy, a to do 31. 7. 2018.

2



5.2 Kupující je povinen prostřednictvím kontaktní osoby prodávajícího alespoň 5
pracovních dnů předem dohodnout konkrétní datum a čas převzetí druhotných surovin
v místě dodání (areálu posádky VÚ 5153).

5.3 Smluvní strany se dohodly, že místem dodání druhotných surovin je VÚ 5153
Přáslavice, 783 54 Přáslavice (areál posádky VÚ 5153). Kupující zajistí vlastním
nákladem odvoz druhotných surovin z uvedeného místa dodání a ve stanoveném
termínu dle odst. 5.1 tohoto článku smlouvy.

VI. Dodací podmínky

6.1 O převzetí druhotných surovin v místě dodání bude sepsán předávací protokol
potvrzený zástupci obou smluvních stran. Za prodávajícího je k podpisu předávacího
protokolu oprávněna shora uvedená kontaktní osoba. Součástí předávacího protokolu
mohou být vážní lístky vyhotovené kupujícím na základě převážení celkového
množství dodávaných druhotných surovin.

6.2 Po předchozí dohodě s kontaktní osobou prodávajícího přistaví kupující v místě
dodání minimálně 2 pracovní dny před dohodnutým termínem dodání, resp. převzetí,
druhotných surovin kontejner kupujícího na odvoz druhotných surovin.

6.3 Nakládku druhotných surovin v místě dodání zajistí prodávající.

6.4 Kupující je povinen být držitelem oprávnění pro nakládání s nebezpečnými odpady dle
zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Zaplacení dohodnuté kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí
druhotných surovin na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury),
a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře).

7.2 Kupující neposkytuje zálohy.

7.3 Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích nejpozději
do 10 dnů na výše uvedenou doručovací adresu kupujícího. Kupující uhradí úplatu
(cenu) dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného
obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání celkové výše
kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

7.4 K faktuře musí být připojen:
a) kopie oboustranně potvrzeného předávacího protokolu

7.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené
zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7.6 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

7.7 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení
daňového dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad
(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet

3



původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čI.
7.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi
opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastnické právo k dodávaným druhotným surovinám přechází na kupujícího
okamžikem předání a převzetí druhotných surovin a současně podpisem předávacího
protokolu.

8.2 Nebezpečí škody na druhotných surovinách přechází z prodávajícího na kupujícího
okamžikem předání a převzetí druhotných surovin a současně podpisem předávacího
protokolu.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Práva z vadného plnění se řídí podle ust. § 2099 a násl. OZ. V této souvislosti smluvní
strany sjednávají, že dodávané druhotné suroviny nejsou schopny plnit svůj původní
účel, ke kterému byly určeny a jedná se o odpadní materiál, jež není určený pro další
přímé využití, přičemž na tento materiál se již neposkytuje záruka za jakost.

9.5 Případné reklamace (co do druhu a množství druhotných surovin) se uplatňují
písemně.

9.6 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.

9.7 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné
reklamace.

9.8 O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Pokuty, dohody a úrok z prodlení

10.1 Nedodrží-li kupující svoji povinnost k převzetí a odvozu druhotných surovin dle odst.
3.2 této smlouvy má prodávající právo požadovat na kupujícím zaplacení jednorázové
smluvní pokuty ve výši 30 % z celkové ceny předmětu plnění této smlouvy, a to za
každý den trvání tohoto prodlení až do splnění příslušné povinnosti. Smluvní pokuta
bude kupujícím zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
prodávaj ícím.

10.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny za předmět plnění této smlouvy má
prodávající právo požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1% z ceny předmětu
plnění této smlouvy za každý započatý den trvání tohoto prodlení.

10.3 Maximální výše úroku z prodlení může činit 100% z ceny za dodané druhotné
surovmy.

10.4 Pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

4



10.5 Pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí
ustanoveními OZ.

11.3 Prodávající prohlašuje, že druhotné suroviny nejsou zatíženy žádnými právy třetích
osob. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného
duševního vlastnictví třetích osob.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.6 Kupující není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani
po jeho splnění bez písemného souhlasu prodávajícího poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými
materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti
s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele).
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.7 Kupující podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 10112000 Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas prodávajícímu, jako správci
údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely
naplnění práva povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti
a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8 Kupující souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.9 Kupující není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy
uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem
nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

5



XII. Zánik závazků

12.1 Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v souladu ustanoveními
§ 2106 a § 2107 OZ.

12.2 Prodávající je mimo jiné případy podle ustanovení § 2106 OZ, oprávněn odstoupit od
smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s plněním jeho peněžitých závazků 030
kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné porušení smlouvy ve smyslu ustanovení
§ 2002 OZ).

12.3 Odstoupit od smlouvy lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 11.11.
této smlouvy.

12.4 Odstoupení od smlouvy je účinné uplynutím 6-ti kalendářních dnů od data doručení
podle čl. 11.11. této smlouvy.

12.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených
OZ, také:

a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně
vynaložených nákladů;

b) jednostranným odstoupením od dohody ze strany prodávajícího pro její
podstatné porušení kupujícím.

12.6 Za podstatné porušení této dohody kupujícím se považuje zejména:

a) prodlení s převzetím druhotných surovin v termínu uvedeném v čI. V. odst. 5.1
této dohody, delší než 10 dnů,

b) nezajištění přepravy (odvozu) druhotných surovin kupujícím, za podmínek dle
této smlouvy.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva má 7 očíslovaných stran. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem
jejího podpisu poslední smluvní stranou a zveřejněním v Registru smluv dle zvláštních
právních předpisů.

13.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za
změnu dohody nepovažují. V případě změny v kontaktních osobách smluvních stran
nebude vyhotoven dodatek k dohodě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo,
je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

13.3 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji
přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek

6



V Přáslavicích, dne ..... ~.~..-.~~~.~~.1~....

Prodávající:
velitel 72. mechanizovaného praporu Přáslavi
podplukovník gšt. Ing. Miroslav VYBÍHA

. , (j;J.M1R./N6./V060CH
podpis, razítko:

7

Ve Všemině, dne ...~?'.~:.:~.~
Kupující:
jednatel společnosti
Petr TRNOVEC

podpis, razítko:

PA spol. s r.o. tl
'emina 234 e
763 15 Slušovics 8.
IČ: 60728515 ~
Dit: CZ60728515 i


